Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ

17.01.2018                                                                                                                       № 1
с. Каргасок

Заседания межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета
Председатель:             Рублёва В.А.

Секретарь:                   Иванов Д.А.

Присутствовали:         Ожогина И.А.

                             Тимохин В.В.

                             Андрейчук Т.В.

                             Шашкова М.В.
            ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета за 2017 год.
Доклад секретаря комиссии - Иванова Д.А.
1. СЛУШАЛИ:

Иванова Д.А. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Иванов Д.А. – Предлагаю принять информацию, рассмотренную на комиссии, к сведению, и признать работу комиссии удовлетворительной.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию, рассмотренную на комиссии, к сведению и признать работу комиссии удовлетворительной.
Председатель комиссии                                                                                     В.А.Рублёва

Секретарь комиссии:                                                                                           Д.А.Иванов

Приложение к протоколу

№ 1 от 17.01.2018
Итоги работы межведомственной комиссии по повышению

доходной части бюджета за 2017 год
В рамках работы рабочей группы были организованны выездные мероприятия, направленные на выявление признаков нарушения трудового законодательства. За 2017 год было осуществлено 14 выездных мероприятий, на которых было посещено 64 объекта, выявлено 98 работников, с которыми не заключены трудовые договоры, с 97 из которых, в последствии были оформлены трудовые отношения. Также в ходе выездных мероприятий выявлено 40 хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность без государственной регистрации. Все выявленные хозяйствующие субъекты оформили свою деятельность.

Было проведено 7 заседаний межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета, на которые приглашались работодатели, у которых в результате проведения выездных мероприятий были выявлены признаки нарушения трудового законодательства (4 работодателя), налоговые агенты, допустившие неполное перечисление НДФЛ за 2015, 2016, 2017 годы (20 налоговых агентов). Рассматривались вопросы неисполнения обязанностей по постановке на учет обособленных подразделений, установленных ст. 83 Налогового кодекса РФ, организациями, выполнявшими и выполняющими работы в рамках муниципальных контрактов (3 организации) и невыплаты заработной платы наемному работнику (1 организация).

[image: image1][image: image2]